
COD. PRATICA 2018-017-37    

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 30  del 27/06/2018 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

 

27 giugno    2018,  n. 30 
 

 Nomina dei Revisori dei conti della Regione Umbria per il quinquennio 2018-2022, ai sensi 

dell’art. 101-ter della legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13 e successive modificazioni. 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13: Disciplina generale della programmazione, 

del bilancio, dell’ordinamento contabile e dei controlli interni della Regione dell’Umbria” e 

successive modificazioni; 

Vista la legge regionale 19 dicembre 2012, n. 24: Istituzione del Collegio regionale dei 

revisori dei conti ai sensi dell’art. 14, comma 1, lett. e) del D.L. n. 138/2011, modificazioni e 

integrazioni della l.r. 13/2000 e della l.r. 3/1996, modificazioni della l.r. 9/1981 e della l.r. 

21/2007, abrogazione della l.r. 22/2005”; 

Visto, in particolare, l’art. 101-ter della l.r. 13/2000, il quale prevede che il Collegio dei 

revisori della Regione Umbria è composto da tre membri, nominati dal Consiglio regionale a 

seguito di estrazione a sorte tra gli iscritti all’elenco di cui all’art. 101-septies della medesima 

legge, che la nomina decorre dalla data del decreto del Presidente della Giunta regionale e che 

i componenti del collegio eleggono, al loro interno, il presidente;  

Vista la legge regionale 21 marzo 1995, n. 11 “Disciplina delle nomine di competenza 

regionale e della proroga degli organi amministrativi”, e successive modificazioni; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 248 del 19 giugno 2018, acquisita al 

Protocollo n. 127755 del 21 giugno 2018, con la quale sono stati nominati, quali componenti 

del Collegio dei revisori dei conti della Regione Umbria, i Signori Saverio Piccarreta, 

Goffredo Maria Copparoni e Vito Di Maria; 

Vista, altresì, la successiva nota dell’Assemblea legislativa, acquisita al Protocollo n. 

0129544 del 25 giugno 2018, con la quale si comunica che i suddetti “soggetti nominati 

hanno reso le dichiarazioni di cui all’articolo 7, comma 1, della l.r. 11/1995 e s.m. dalle quali 

risulta l’accettazione della carica in argomento e l’insussistenza di cause di esclusione, 

condizioni di incompatibilità, limitazioni all’esercizio della carica e conflitti di interesse”; 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

Sono nominati, su conforme deliberazione dell’Assemblea legislativa dell’Umbria n. 248 del 

19 giugno 2018, quali componenti del Collegio dei revisori dei conti della Regione Umbria, ai 



COD. PRATICA:2018-017-37   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 30  del 27/06/2018  pag. n. 2 

sensi dell’art. 101-ter della legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13 e successive 

modificazioni, i Signori: 
 

- Saverio Piccarreta; 
 

- Goffredo Maria Copparoni; 
 

- Vito Di Maria. 

 

Art. 2 

 

Ai sensi dell’articolo 101-octies della legge regionale 13/2000 e s.m. il Collegio dei revisori 

dei conti dura in carica cinque anni a decorrere dalla data del presente decreto ed i suoi 

componenti non sono immediatamente rinominabili. 

 

 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 

 

 

Perugia,  27/06/2018   

Presidente Catiuscia Marini 

 

FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 

 


